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UTSLIPPSTILLATELSE FOR SETTEFISK

FOR


NT/L-2 ÅSEN SETTEFISK AS.

Vedtak

I medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) av 13. mars 1981,
nr 6, §§ 11 og 16, gir Fylkesmannen i Nord-Trøndelag herved Åsen Settefisk AS tillatelse til
utslipp til luft og vaim fra settefiskanlegget ved Hopla, på de spesielle og generelle vilkår som følger
vedlagt.

Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger gitt i søknad til Fiskerisjefen datert 10.10.1997, samt
endring av søknad datert 08.03.1999, den lokale behandling oversendt hit 16.03.2000 samt brev fra
NVE datert 12.09.2000.

Lokaliteter:

Navn Kartreferanse UTM
Hopla 1622-2 32 V NR 971 544

Bedriftsdata:

Bedriftsnavn: Asen Settefisk AS
Bransje:Settefiskanlegg

Postadresse: 7630 Åsen
Kommune: Levanger Fylke: Nord-Trøndelag

Dato: 08.10.2001

1-"‘.4
seksjonsleder e.f. saksb andler

Postadresse Besøksadresse Telefon Telefax
Statens hus 74 16 80 55 74 16 83 39

7734 Steinkjer Strandveien 38
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Redegjorelse for saken.

Åsen Settefisk AS (søknad datert 10.10.1997) om utvidelse av tidligere utslippstillatelse på 1 mill.
sjødyktig settefisk til 3 mill. stk. Søknaden er endret til 2.5 mill. stk. sjødyktig settefisk i brev datert
08.03.1999. Anlegget ligger ved Hopla.

Søknaden har vært behandlet i Levanger kommune. Kommunen tilrår konsesjon på følgende vilkår:
Bedriften må dokumenter egne utslipp.
Bedriften må sørge for at luktproblemene kommer under kontroll.

NVE sier at det ikke er grunn til å vurdere minstevannføringen på strekningen ut fra Hammarvatnet.
Dette på grunn av at Åsen Settefisk AS ikke vil øke sitt totalforbruk av vann over året. Ut fra NVE
sine registreringer er det alltid en vannføring inn i Hammarvatnet utover settefiskanleggets kapasitet.

Bedriften oppgir i søknaden at alt avløpsvannet skal renses gjennom en filterduk på 80 my. Slammet
fra filteret føres over i slamdeponeringstank hvor slammet sedimenteres. Slammet transporteres bort
og blandes med vanlig husdyrgjødsel og brukes som jordforbedringsmiddel. Renset avløpsvann
føres ut i Hoplaelva. Det etablerte avløpsrenseanlegget har tilstrekkelig kapasitet til å dekke omsøkt
utvidelse.

Drift av renseanlegget har medført problemer med lukt og det har vært vanskelig å bli kvitt slammet
som oppstår som følge av rensing av avløpsvannet. Bedriften har kontrakt med en
maskinentreprenør og slammet blir nå nyttet som jordforbedringsmiddel på et nærliggende bruk i
Åsen/Åsenfiorden. I tillegg behandler bedriften avtrekkslufta fra slamlagertanken med ozon.

Begrunnelse for at utslippstillatelse kan gis

Rhiber-Mohn-utvalget (NOU 1999:9) foreslår at Trondheimsfjorden får status som nasj onal
laksefjord. I slike fjorder mener utvalget at settefiskanleggene kan opprettholdes dersom de anses
fullt ut rømningssikre og smittehygienisk forsvarlig bygget og drevet. Derfor er det fortsatt krav om
fiskefelle.

Avløpsvannet går pr. dags dato gjennom en filterduk på 80 mikron før det føres ut i Hopla. Denne
f.jorden har ved tidligere undersøkelser vist tegn på begynnende eutrofiering i dypområdene. Det ble
derfor satt krav til rensing ved utvidelsen til 1 mill, stk sjødyktig settefisk.

Anlegget skal ikke bruke mer vann enn tidligere. Vannforbruket vil være jevnere gjennom hele året.
Bakgrunnen for dette er at smolten som produseres vil være o- årssmolt. Det vil si at smolten
reduseres fra 150-160 gr. til 70 gr. smolt. Produsert biomasse vil kun øke med 25 tonn.

Renseeffekten på renseanlegget er god. Hvilken effekt økningen av produksjonen vil ha på elva og
på resipienten er usikkert. Fylkesmannen pålegger derfor bedriften til å fremskaffe tall på tot.
nitrogen og tot. fosfor som slippes ut i elva fra produksjonen. Tallene skal relatere seg til
produksjonen gjennom året.

For å se om utvidelsen har påvirkning på livet i elva pålegges bedriften å foreta en
resipientundersøkelse. Denne resipientundersøkelsen skal foretas etter 1, 3 og 6 år og inneholde en
begroings- og bunndyranalyse. Prøvene vil vise hva en stor jevn belastning har å si for de
fastsittende algene. Viser det seg at belastningen medfører vesentlige ulemper kan det fastsettes krav
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om resipientundersøkelse i Hoplafjorden. Bedriften bes legge frem forslag til resipientundersøkelse.
(se pkt 6.4)

Drift av av1øpsanlegget har medført problemer med lukt. Bedriften installerte ozonfilter som
luktrenseanlegg den 09.01.2001. Det var fortsatt problemer med lukt fra anlegget. Bedriften skiftet
derfor ut ozonanlegget med et nytt med dobbel kapasitet. Dette ble gjort uke 29/30 i 2001. Det er
også gjort målinger av ozonutslippet fra luftekanalen. Disse målingene viser en verdi som ligger
under administrativt norm slik som disse er satt for arbeidslivet. Erfaringene viser at det fortsatt fra
naboen, registreres sporadisk luktulemper som både knytter seg til slambehandlingen og
overskuddsozon. Ut i fra et kost- nyttevurdering, vurderer fylkesmannen ikke riktig å skjerpe krav til
lukt fjerning nå, men bedriften skal komme med en tilbakemelding om hva som er gjort og hvilke
effekter dette har medført (se pkt 2).

Med bagrunn i fastsatte vilkår finner fylkesmannen å gi utslippstillatelse for Åsen Settefisk AS
på 2.5 mill. settefisk pr. år.
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TILLATELSENS RAMME

Tillatelsen gjelder utslipp fra oppdrettsvirksomhet begrenset til 2,5 mill, stk sjødyktig settefisk pr.
år.

Tillatelsen gjelder fra det tidspunktet anlegget har fått konsesjon etter oppdrettsloven.

Følgende utslippstillatelse oppheves av denne: Utslippstillatelse av 11.03.1996 til NT71-2 Åsen
Settefisk AS.

VILKÅR.

	

0. RAMMER
0.1

Dersom anlegget ikke har tatt tillatelsen i bruk innen 2 år faller tillatelsen bort.

Tillatelsen gjelder fra det tidspunktet anlegget har fått konsesjon etter
oppdrettsloven.

0.2 Utslipp

Tillatelsen gjelder også for utslipp fra rengjøring av kar og annet produksjonsutstyr,
fôrtilberedning, medisinering og avfallsbehandling knyttet til anleggets egen
virksomhet.

	

1. UTSLIPP TIL VANN

1.1 Fôr
Ved føring av fisken skal tap og spill av ffir reduseres mest mulig.

Det tillates bare anvendelse av tørrffir dvs fôr med torrstoffinnhold > 90%.

1.2 Medisiner/kjemikalier

Anvendelse og utslipp av medisiner, insekticider, desinfeksjonsmidler mm skal skje i
samsvar gjeldende regelverldretningslinjer fra forurensningsmyndighetene.

Ved f6ring med medisinfôr skal mest mulig av fôrspill og ekskrementer samles opp
ved hjelp av siler, filter o.l.

Oppsamlet f6rspill/ekskrementer skal håndteres i henhold til pkt 4.

1.3 Sanitæravlopsvann

Utslipp av sanitæravløpsvann fra personalrom mm må godkjennes av kommunen i
samsvar med gjeldende regler for utslipp.
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1.4 Utforming av anlegg/rensing

Alle oppdrettskar skal være av selvrensende type.

Utløpet fra anlegget skal forsynes med en målekum e.l. slik at avløpsmålinger kan
gjennomføres.

Alt forurenset avløpsvann fra oppdrettsanlegget skal renses i filter med lysåpning på
80 my med en partikkelfjerningsgrad på antatt 80 %.

Anlegget skal utrustes med fiskefelle. Dette for å hindre rømming av fisk under
driftsstopp-/vedlikehold. For vedlikeholdsformål må anlegget da utføres slik at alt
avløpsvannet kan føres over de deler av filteranlegget som ikke er avstengt for
service. Eventuelle overløp-/omløp skal utstyres med fiskefelle. Fiskefellene må ha
en maskevidde tilpasset den til enhver tid minste fisken i produksjonen.

1.5 Utslippsledning

Avløpsvannet fra oppdrettsanlegget skal føres ut i Hoplaelva.

Avløpsledningen skal legges slik at den ikke fryser til. Avløpsledningen må
forankres slik at den ikke flyter opp eller forandrer leie.

UTSLIPP TIL LUFT

FMagring og —tilberedning, spyling, rengjøring og tørking av nøter, håndtering av
avfall samt andre aktiviteter ved anlegget skal foregå på en slik måte at de ikke fører
til luktulempe av betydning for naboer mm.

I henhold til luktproblemene ved renseanlegget for avløpsvannet, skal bedriften
komme med en tilbakemelding over hva som er gjort og hvilke effekter dette har
medført.

STØY

Anlegget skal utformes og drives slik at det ikke oppstår urimelige støyulemper. Blir
støygrensene oversteget, skal naboene varsles.

Følgende retningslinjer gjelder for ekstern industristøy (SFT-mars 1985):

Område

Boligområde og område med
undervisningslokaler

Område som benyttes til
hyttebebyggelse og
rekreasjonsformål,
sykehus/sykehjem

	

Dag klKveld kl 1800-2200 samtNatt kl

	

0600 —søndag og helligdager2200-0600

	

1800kl 0600-2200

	

50 dBA45 dBA40 dBA

	

40 dBA35 dBA35 dBA
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4. AVFALL OG SLAM

4.1 Produksjonsavfall og slam

Død fisk, fôrrester, slam, fett o.l. skal håndteres slik at det ikke oppstår
forurensningsmessige
Ulemper.

Død fisk skal tas opp av anlegget hver dag i sommerhalvåret og annenhver dag i
vinterhalvåret. Opptakshyppigheten skal økes ved høy dødelighet.

Oppsamlet død fisk skal konserveres omgående ved ensilering, frysing e.l. og føres
til eget lager. Ved ensilering skal fisken kvernes.

Oppdrettsanlegget skal ha beredskap for å håndtere massiv fiskedød.

Antibiotikaholdig død fisk og annen antibiotikaholdig avfall og slam skal oppbevares
i eget lager. Lageret skal ha tilstrekkelig kapasitet, både til avfall ved vanlig drift og
avfall ved sykdom.

Oppsamlet avfall og slam som ikke inneholder antibiotika skal utnyttes til enten
fôrprodukter eller gjødsel /jordforbedringsmiddel.

Dumping av død fisk og annet avfall i sjøen er ikke tillatt.

Nedgraving og forbrenning tillates bare etter skriftlig godkjenning fra fylkesmannen
og fylkesveterinæren.

4.2 Medisin- og kjemikalierester

Ubenyttede rester av medisinfår, antibiotika, insekticider samt andre spesielt
miljøfarlige stoffer inkludert emballasje skal samles og lagres forsvarlig før
avhenting ved produsent eller annen instans godkjent av myndighetene. Det samme
gjelder for oppsamlede antibiotikaholdige fôrrester og ekskrementer.

4. 3 Annet avfall

Emballasje o.l. samt alt annet avfall som ikke omfattes av pkt 4.1 og 4.2 skal
overføres til godkjent avfallsanlegg for slike avfallstyper.

4. 4 Slamfjerning

Dersom det er nødvendig med å fjerne sedimentert slam fra utslippstedet, må det
egen tillatelse til dette. Skriftlig søknad som beskriver hvordan slammet er tenkt
transportert og disponert sendes fylkesmannen.

Oppsamlet slam skal om mulig nyttes til gjødsel /jordforbedringsmiddel.
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4.4 Spesialavfall

Spesialavfall (eks. batteri, spillolje, malingsrester, løsemidler, avfettingsvæsker etc.)
skal behandles i samsvar med forskrift om spesialavfall. Forskriften gjelder
oppbevaring, levering og håndtering av spesialavfall. Spesialavfall skal leveres
minst en gang per år, jf § 8 i forskriften. Det skal fylles ut deklarasjonskjema ved
levering.

OPPBEVARING AV MEDISINER OG KJEMIKALIER

Medisiner, insekticider, kjemikalier mm skal lagres forsvarlig og avlåst slik at de
ikke er tilgjengelig for uvedkommende.

Lagerlokalet skal utfoimes slik at spill ved uhell e.l. kan samles opp og ikke slippes
ut. f. eks ved hjelp av oppsamlingstanker/kanter med tilstrekkelig volum.

INTERNKONTROLL AV ANLEGGENE

6.1 Internkontroll
Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter
(Internkontrollforskriften) trådte i kraft 01.01.97. Denne erstatter den opprinnelige
internkontrollforskriften fra 1991. I henhold til internkontrollforskriften, som blant
annet er hjemlet i forurensningsloven § 52 b, skal bedriften ha en internkontroll som
sikrer etterlevelse av lover og forskrifter, herunder også vilkårene som er gitt i denne
tillatelse.

6.2 Journalføring

Bedriften skal registrere og journalføre følgende data;
fiskebestanden
mengden død fisk og kassert fisk
mengden rømt fisk
fôrtype og fôrforbruk
vannforbruk
anvendelse av:

-antibiotika, typer og mengde
- insekticider "
- andre kjemikalier

resultat av eventuelle utslippsmålinger
slam, mengder, sammensetning og disponeringsmåte
avfallsmengder og disponeringsmåte

Journalene må oppbevares på anlegget i minst 2 år, og være tilgjengelig for tilsyns-
myndighetene ved kontroll.

6.3 Årsrapport

Bedriften plikter å rapportere kvantum, type avfall, behandling og disponering av
biprodukter til Fylkesmannen. Det skal også rapporteres mottatt råstoff og type
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produksjon, jf tilsendt skjema. Årsrapporten sendes Fylkesmannen i Nord-Trøndelag,
miljøvernavdelingen, Statens Hus, 7734 Steinkjer innen 15. februar det påfølgende
år.

6.4 Resipientundersøkelse

Fylkesmannen pålegger bedriften å legge frem tall på tot-nitrogen og tot. fosfor som
bedriften slipper ut i elva fra produksjonen. Tallene skal relatere seg til produksjonen
gjennom året.

Fylkesmannen pålegger også en resipientundersøkelse i elva. Det skal tas en
begroings- og bunndyranalyse. Denne undersøkelsen skal tas etter 1, 3 og 6 år. Det
skal tas prøver i elva med referanseprøver ovenfor prøveområdet. Ved
stasjonsplassering må det tas hensyn til at eventuell brakkvannspåvirkning skal
unngås.

Viser det seg at belastningen medfører vesentlige ulemper kan det fastsettes krav om
en resipientundersøkelse i Hoplafjorden. Fylkesmannen vil komme tilbake til senere
hva en slik eventuell undersøkelse skal inneholde og hvem som skal være med.

Resultatet fra undersøkelsene skal oversendes fylkesmannen fortløpende.

Fylkesmannen skal ha tilsendt prøveprogrammet før oppstart.

Analysene skal foretas av et firma med kompetanse på området.

I medhold av forurensningsloven § 51 kan Fylkesmannen pålegge anleggets eier å la

utføre og bekoste forurensningsundersøkelse eller andre lignende tiltak ved anlegget.

7. GENERELLE VILKÅR

7.1 Beredskap

Bedriften er ansvarlig for at anlegget drives slik at forurensningen til enhver tid er
minst mulig. Bedriften plikter å gjennomføre tiltak for å unngå, og i størst mulig grad
begrense risikoen for akutte utslipp. Tiltakene skal være basert på en systematisk
gjennomgang av bedriftens virksomheter. Bedriften plikter videre å ha en nødvendig
beredskap for å hindre, oppdage, stanse, fj erne og begrense akutte utslipp, jf
forurensningsloven § 40.

Dette innebærer blant annet utarbeidelse av arbeidsinstrukser for driften på anlegget,
for eksempel tilsyn av ensileringsutstyr, ledningsnett og tanker, samt tilgang til et
reservelager for de mest utsatte komponenter.

Vi viser også til varslingsplikten ved akutt utslipp (forskrift om varsling av akutt
forurensning eller fare for akutt forurensning). Fylkesmannen skal også varsles så
snart som mulig.,
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7.2 Inspeksjon av bedriften

Anleggets eier plikter å la representanter for Fylkesmannen og de etater og institusjo-
ner som Fylkesmannen bemyndiger, inspisere anlegget til enhver tid.

7.3 Forurensningsgebyr. Straffeansvar

I medhold av forurensningsloven § 73 kan Fylkesmannen fastsette forurensnings-
gebyr til staten for å sikre loven bestemmelser og vilkårene i tillatelsen overholdes.

Overtredelse av vilkårene i tillatelsen er straffbart i henhold til forurensningsloven
kapittel 10.

7.4 Endring av tillatelse

I medhold av forurensningsloven § 18 kan Fylkesmannen oppheve eller endre
påleggene gitt i tillatelsen eller gi nye pålegg. Eventuelt kan anlegget kreves flyttet.

7.5 Nedleggelse, eierskifte, konkurs

Ved eierskifte, inklusive ny eier etter en konkurs, må det gis melding om dette til
Fylkesmannen innen fire uker. Det samme gjelder ved navneendring.

Ved nedleggelse av driften, for eksempel på grunn av konkurs, skal det også gis
melding til Fylkesmannen, jf forurensningsloven § 20.

Bedriften er ansvarlig for rydding og istandsetting av det berørte område, jf
forurensningsloven § 20.

8. ERSTATNINGSANSVAR, KLAGEADGANG M.V.

Tillatelse til utslipp fritar ikke for erstatningsansvar etter forurensningsskade,
jf forurensningsloven § 10 og kapittel 8.

Tillatelse til utslipp fritar Dem ikke fra plikt til å innhente nødvendige tillatelser etter
andre lover eller plikt til å overholde bestemmelser og påbud som gis med hjemmel i slike
lover.

Tillatelsen kan påklages til Statens forurensningstilsyn (SFT) i henhold til
forvaltningsloven kap. VI av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen3
uker fra det tidspunkt underretning om avgjørelsen er kommet fram til vedkommende
part. Eventuell klage skal angi det vedtak som det klages over, og den eller de endringer
som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør
nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, Statens Hus, 7734
Steinkjer.
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Eventuell klage fører ikke til at iverksettelsen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen eller
SFT kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal iverksettes før
klagefristen er ute eller klagen er avgjort, jf forvaltningsloven § 42. Avgjørelsen av
spørsmålet om iverksettelse kan ikke påklages.


